1

      2023年１月 23日

各 位

会 社 名 Ｙ Ｃ Ｐ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（ グ ロ ー バ ル ） リ ミ テ ッ ド

(YCP Holdings (Global) Limited)

代 表 者 名 取締役兼グループ CEO 石 田 裕 樹

（コード番号：9257 東証グロース）

問 合 せ 先 IRグループ 中 村 哲 朗

（Tel: 03-6804-3225 E-mail: ir@ycp.com）

公開買付けへの応募結果及び「その他の収益及び利得」等の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 11月 11日付「公開買付けへの応募及び「その他の収益及び利得」の計上（見込み）に関す

るお知らせ」に記載の通り、当社が保有するアイペットホールディングス株式会社普通株式 468,000株の全て

について、第一生命ホールディングス株式会社が実施する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）に

応募し、2023年１月 17日をもって決済されましたので、お知らせいたします。

（注）以下、米ドル表示の金額については１米ドル＝128.72円（2023年１月 20日現在の株式会社みずほ銀行

の対顧客電信直物売買相場の仲値）により計算されております。

１．応募結果について

当社が保有するアイペットホールディングス株式会社普通株式 468,000株の全てについて、買い付けられる

結果となりました。

２．売却価格

１株あたりの売却価格     3,550円（参考：27.58ドル）

売却総額       1,661,400,000円（参考：12,907,085ドル）

３．決済日

 2023年１月 17日

４．業績への影響について

当社は連結決算においてＳＦＲＳ(Ｉ)及びＩＦＲＳを適用しており、本公開買付けの開始に伴いアイペッ

トホールディングス株式会社（以下「同社」といいます。）の株価が堅調に推移したことから、2021年 12月

期末と 2022年 12月期末の同社の株価を比較し、2022年 12月期に「その他の収益及び利得」4,871千米ドル

（627百万円）を計上する予定です。また本公開買付けに関連する費用として、2022年 12月期に「一般管理

費」1,150千米ドル（148百万円）を計上する予定です。

なお、上記の通り「その他の収益及び利得」を計上する一方で、「一般管理費」の支出も計上していること

から、本公開買付けが 2022年 12 月期の業績に与える影響は比較的軽微であり、2022 年 12 月期の業績予想

は 2022年 2月 14日付「2021年 12月期 決算短信〔ＳＦＲＳ(Ｉ)及びＩＦＲＳ〕（連結）」で公表したもの

から変更ございません。

以 上